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Bestandskonstruktion

Abbruch

Legende allgemein
(Darstellung soweit im Plan nicht anders erwähnt)

Gipskarton-Bauplatte

li. RH Raumhöhe, bis UK UHD

RH Raumhöhe, bis UK Rohdecke

UK Unterkante

OK Oberkante

UHD Unterhangdecke

BRH Brüstungshöhe, bezogen auf OK FFB

UZ Unterzug

RR Regenrohr

RFB Rohfußboden

FFB Fertigfußboden

GKB

Gipskarton-FeuerschutzplatteGKF

Öffnungsflügel Fenster
Bestand/Neubau
Öffnungsflügel Tür
Bestand/Neubau
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S&P Sahlmann Planungsgesellschaft für Bauwesen
mbH Leipzig
Rathenaustraße 19, 04179 Leipzig
Tel. +49 341/45300-0 Fax +49 341/45300-27
leipzig@sup-sahlmann.com

S&P Sahlmann Planungsgesellschaft für Gebäudetechnik
mbH Leipzig
Büro Leipzig: Zum Hafenacker 9, 04179 Leipzig
Tel. +49 341/ 45341-30 Fax +49 341/45341-31
gebaeudetechnik@sup-sahlmann.com
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Für den Einbau von Bauteilen gelten, neben den allgemein anerkannten Regeln der Technik, die Einbau- und
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Industrie- und Handelskammer zu Leipzig
Goerdelerring 5
04109 Leipzig

Dachsanierung und Errichtung PV-Anlagen der IHK zu Leipzig
Bogislawstraße 18 und 20, 04315 Leipzig
Goerdelerring 5, 04109 Leipzig

Ausführungsplanung
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Entwurfsverfasser

L240504

Detail
Traufe

Detail
PV Unterkonstruktion

-3,27

±0,00

+3,965

+7,835

+11,605

+15,18

+16,30

+16,845

Dachraum

siehe Detail TWP

PUR-Dämmung WLG 023
Dampfsperre
Holzschalung
Sparrenkonstruktion

Bitumenbahn, 2-lagig

120 mm
4 mm

21 mm
120/220 mm

3,5 mm
5,2 mm

Aufbau Warmdach Flachdach 373,7 mm
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ENGINEERED 
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IBC MonoSol 
430 | 435 | 440
GS10-HC-N
Lange Lebensdauer und
Leistungsstärke in Kombination.

Produktdatenblatt

Online-Shop:
Hier finden Sie unsere
Produkte und weiteres
Informationsmaterial.

	 Verlängerte Leistungsgarantie
	 Garantierte langfristig höhere Stromerträge dank  
	 der TOPCon-Technologie.

	 Höhere Schwachlichtausbeute
	 Bereits bei schwachem Licht, beispielsweise bei  
	 Dämmerung und an bewölkten Tagen, findet eine  
	 erhöhte Stromproduktion statt.

	 Optimierter Temperaturkoeffizient
	 Mehr Stromproduktion bei sommerlichen  
	 Temperaturen durch die TOPCon-Technologie.

	 Multi-Busbar- Technologie
	 Reduzierte Strom- und Verschattungsverluste  
	 durch Verwendung von 11 Zellverbinder.

Zudem profitieren Sie von:
•	 einer positiven Leistungstoleranz (–0/+5W)
•	 erhöhter mechanischer Stabilität (5.400 Pa)
•	 einem deutschen Garantiegeber
•	 100% geprüfter Qualität
•	 einer 30-jährigen Leistungsgarantie
•	 einer 15-jährigen Produktgarantie

WEEE-Reg. Nr. für Deutschland: DE 55734541

15 Jahre
Kombi-

Garantie

Au
f M

odul & Halterung

IBC SOLAR ist Mitglied des Rücknahmesystems 
take-e-back. Weitere Informationen finden Sie 
unter www.take-e-back.de.

Photovoltaikanlage mit Unterkonstruktion

Photovoltaikanlage Module

Modulmaße: 1722 x 1134 x 30 mm
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